
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Determinazione del Dirigente

Oggetto:  Appalto misto di lavori e servizi Gestione integrata della rete viaria del Comune di Cagliari. 
Contratto a corpo e misura. CIG: 904908552C  CUP: G26G21003010004. Approvazione criteri aggiudi ­
cazione.

Il Dirigente
Premesso che:

con  determinazione  a  contrarre  n.  9453  del  31/12/2021  si  è  stabilito  di  disporre  l'affidamento 
dell'Appalto  misto  di  lavori  e  servizi  "Gestione integrata della  rete viaria del  Comune di  Cagliari.  
Contratto a corpo e misura" mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con 
criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  individuata  sul  rapporto 
qualità/prezzo;

con determinazione dirigenziale  n.  8727 del  13/12/2021 è stata diposta la proroga dei termini  di 
ricezione  delle  offerte,  e  la  conseguente  rettifica  al  bando di  gara stabilendo il  nuovo  termine di 
scadenza al 16/05/2022;

con determinazione dirigenziale n. 2394 del 13/04/2022 sono stati approvati i seguenti elaborati:
-  All. B Capitolato Speciale d'Appalto
-  All. C Capitolato Prestazionale Tecnico
-  All. D Norme Tecniche di esecuzione
- All. H Piano di sicurezza e coordinamento

considerato che per mero errore non è stato approvato l’elaborato “criteri di aggiudicazione”;

ritenuto di dover procedere all'approvazione il suddetto elaborato, a parziale integrazione della su citata 
determinazione dirigenziale n. 2394 del 13/04/2022;
visti:

il D.Lgs 267/2000, “Testo Unico Enti Locali” con particolare riferimento agli artt. 107, 147, 147bis, 183 
e 192;

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni e integrazioni;

la L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020;

il Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime 
misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento  delle 
procedure, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 108 del 29/07/2021;

il  D.Lgs.  33/2013  ad  oggetto  “riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  P.A.,  in  particolare  l'art.  23  “obblighi  di 
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”

DETERMINA

per le motivazione espresse in premessa:

di approvare per l’ Appalto misto di lavori e servizi “Gestione integrata della rete viaria del Comune di 
Cagliari. Contratto a corpo e misura”, l’elaborato “criteri di aggiudicazione”, materialmente allegato al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Determinazione n. 2415 del 14/04/2022
Atto firmato digitalmente



di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  impegno  di  spesa,  ne  diminuzione 
d'entrata;

la presente determinazione ha efficacia immediata e viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on- line ai 
fini della generale conoscenza.

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: mariolina lusso
Estensore:    

SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', IN­
FRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Il Dirigente
(Daniele Olla)

Determinazione n. 2415 del 14/04/2022
Atto firmato digitalmente


